	KARTA PRZEDMIOTU

	ROK  AKADEMICKI
	2023/24

	
	2022/23-2024/25

	Kod przedmiotu
	PR_ZARZ

	Nazwa przedmiotu
	w języku polskim
	Public relations

	
	w języku angielskim
	Public relations

	USYTUOWANIE PRZEDMIOTU W SYSTEMIE STUDIÓW

	Kierunek studiów
	Zarządzanie

	Forma studiów
	stacjonarne

	Poziom studiów
	studia I stopnia licencjackie

	Profil studiów
	praktyczny  

	Specjalność
	Zarządzanie w biznesie

	Jednostka prowadząca przedmiot
	Wydział Nauk Społecznych

	Osoba odpowiedzialna za przedmiot- koordynator przedmiotu
	Imię i nazwisko
	Kontakt

	
	Dr Leszek Pruszkowski
	l.pruszkowski@mazowiecka.edu.pl

	Termin i miejsce odbywania zajęć
	Forma zajęć
	Miejsce realizacji 
	Termin realizacji

	
	 Wykład 


	zajęcia w pomieszczeniu dydaktycznym Wydziału Nauk Społecznych
	Rok II

semestr zimowy

	OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA PRZEDMIOTU

	Status przedmiotu/przynależność do modułu
	Grupa przedmiotów specjalizacyjnych Zarządzanie w biznesie

	Język wykładowy
	polski 

	Semestry, na których realizowany jest przedmiot
	Semestr III

	Wymagania wstępne
	Bazuje na przedmiotach: Podstawy zarządzania organizacjami, Współczesne koncepcje zarządzania, Podstawy marketingu, Komunikowanie społeczne.


	FORMY, SPOSOBY I METODY PROWADZENIA ZAJĘĆ

	Formy zajęć
	Wykład
	ćwiczenia
	lektorat
	konwersatorium
	seminarium 

	
	rok
	Semestr
	r
	s
	r
	s
	r
	s
	r
	s

	Liczba godzin
	30
	30
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x

	Sposób realizacji zajęć
	Wykład.

	Sposób zaliczenia zajęć
	Wykład: zaliczenie ustne. 

	Metody dydaktyczne
	Wykład z prezentacją multimedialną. 

	Przedmioty powiązane/moduł 
	Grupa przedmiotów specjalizacyjnych Zarządzanie w biznesie.

	Wykaz literatury
	Pod-stawowa
	 1. D. Tworzydło: Public Relations. PWN, Warszawa 2023.

2. J. Barlik: Doskonałe Public Relations. Poltext, Warszawa 2020.

	
	Uzupełniająca
	1. W. Budzyński, Public Relations. Wizerunek. Reputacja. Tożsamość. Poltext, 2018.

	CELE, TREŚCI I EFEKTY UCZENIA SIĘ

	Cele przedmiotu (ogólne, szczegółowe)

	Głównym celem zajęć jest zapoznanie studentów z zagadnieniami z zakresu Public relations (PR).

Celem szczegółowym kursu jest dostarczenie wiedzy z zakresu współczesnych teorii i modeli oddziaływania public relations, uwarunkowań efektywności wybranych narzędzi PR, jak również strategii komunikacyjnych skoncentrowanych na budowaniu silnego wizerunku organizacji.

	Treści programowe

	Efekty uczenia się (kody)
	Forma zajęć


	Temat
	Liczba godzin

	W01

W02

W03

W04

W05

W06

W07

U01

U02

K01

K02
	Wykłady


	W 1 – Historia i pojęcie PR. Cele i znaczenie PR. Istota wizerunku firmy i instytucji użyteczności publicznej. Rola PR w zarządzaniu wizerunkiem współczesnej organizacji.
W2 – Podstawy komunikowania. Psychologiczne aspekty komunikowania. Wystąpienia publiczne i autoprezentacja
Psychologiczne podstawy PR. PR a inne działy komunikacji.
W3 – PR w relacjach z mediami. Rynek mediów w Polsce – przegląd i specyfika. Współczesny rynek PR. Globalizacja, multimedialność komunikacji PR. Nowe media a PR.
W4 – PR w instytucjach publicznych, organizacjach pozarządowych, w korporacjach i firmach międzynarodowych. 
W5 – Strategia programu public relations. Proces tworzenia planów strategicznych. Metody analizy otoczenia. Określenie celów komunikacji PR, grup docelowych. Metody różnicowania wizerunku. Pozycjonowanie organizacji w otoczeniu zewnętrznym.
W6 – Typy i rodzaje kampanii PR. Typologia strategii komunikacyjnych.
W7 – Przegląd technik i narzędzi  public relations: media relations, komunikacja wewnętrzna, system identyfikacji wizualnej, CSR (consumer social responsibility), sponsoring, imprezy specjalne, lobbyimg, public affairs, ePR.
W8 – Zarządzanie informacją w sytuacjach kryzysowych.


	W 1 –4 godz.

W2 – 4 godz.

W3 – 4 godz.

W4 – 2 godz.

W5 – 4 godz.

W6 – 4 godz.
W7 – 4 godz.
W8 – 4 godz.



	Efekty uczenia się 

	Kod

Student, który zaliczył przedmiot

Odniesienie do efektów uczenia się-
w zakresie WIEDZY 

dla kierunku

W01

W02
W03

W04

W05

W06

W07
Student potrafi definiować pojęcia z zakresu public relations.
Student zna sposoby komunikowania i psychologiczne podstawy PR.
Student zna i rozumie relacje PR z mediami.
Student zna rolę PR w instytucjach publicznych, organizacjach pozarządowych, w korporacjach i firmach międzynarodowych.
Student rozumie strategię programu public relations i zna proces tworzenia planów strategicznych w zakresie PR. Zna typy i rodzaje kampanii PR.
Student zna i rozumie techniki i narzędzia  public relations.
Student zna zasady zarządzania informacją w sytuacjach kryzysowych.
K1P_W01

K1P _W06
w zakresie UMIEJĘTNOŚCI 

U01
U02

Student posługuje się terminami z zakresu PR.
Student doskonali swoją skuteczność w kontaktach z innymi podmiotami społecznymi i biznesowymi.
K1P_U02
K1P_U02
w zakresie KOMPETENCJI SPOŁECZNYCH

K01

K02
Student jest świadomy istnienia etycznego wymiaru w badaniach i procesach public relations.
Student ma świadomość wpływu otoczenia na warunki funkcjonowania organizacji. Rozumie znaczenie wpływu wizerunku/reputacji/renomy na efektywność wynikową i społeczną organizacji – nie tylko biznesowych.
K1P_K06

K1P_K06


	 Metody oceny



	Studenci na zaliczeniu ustnym wchodzą po minimum dwie osoby, otrzymują od wykładowcy listę 15-20  pytań. Losują 3 pytania. Ocena końcowa jest średnią arytmetyczną z trzech ocen cząstkowych.

	
	Egzamin ustny
	Egzamin pisemny
	Projekt
	Zaliczenie ustne
	Sprawozda-nie
	Referat/

prezentacja
	Inne

	Efekty uczenia się (kody)

	
	
	
	W01
W02

W03

W04

W05

W06

W07

U01

U02

K01

K02


	
	
	

	Forma aktywności
	Obciążenie studenta 

	
	Liczba godzin
	Liczba punktów ECTS

	Godziny kontaktowe z nauczycielem akademickim, w tym: 

	wykłady
	30
	1,2

	konwersatoria
	
	

	Ćwiczenia 
	
	

	Konsultacje przedmiotowe w ramach wykładów
	4 
	 0,2

	Konsultacje przedmiotowe w ramach konwersatorium/ćwiczeń
	
	

	Łącznie godzin/punktów ECTS wynikających z zajęć kontaktowych z nauczycielem akademickim
	34
	1,4

	Godziny bez udziału nauczyciela akademickiego wynikające z nakładu pracy studenta, w tym:

	Przygotowanie się do egzaminu  + zdawanie egzaminu
	
	

	Przygotowanie się do kolokwium zaliczeniowego (ustnego)
	8
	0,3

	Przygotowanie się do zajęć, w tym studiowanie zalecanej literatury w ramach wykładów
	8
	0,3

	Przygotowanie się do zajęć, w tym studiowanie zalecanej literatury w ramach konwersatorium/ćwiczeń
	
	

	Przygotowanie raportu, projektu, prezentacji, dyskusji 
	
	

	Łącznie godzin/punktów ECTS wynikających z samodzielnej pracy studenta
	16
	0,6

	Sumaryczna liczba godzin/punktów ECTS dla przedmiotu wynikająca z całego nakładu pracy studenta 
	50
	2

	Odsetek godzin/punktów ECTS wynikających z zajęć kontaktowych z nauczycielem akademickim
	70%
	70%

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


